令和２年８月７日

保護者の皆様

多摩市教育委員会  教育長 清水 哲也

多摩市立西落合小学校 校長 池田 泰章

多摩市立小学校における体育的・文化的行事の中止等について

 日頃より、本市及び本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本市では、東京都及び多摩市の新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、６月から児童の

健康管理等、保護者の皆様のお力添えをいただきながら、学校での教育活動を段階的に再開してき

ました。

この間、本校においては、手洗いや換気、消毒などの感染予防を徹底し、児童にとって安心・安

全な教育環境を整えるとともに、運動会や音楽会などの体育的・文化的行事や校外学習、学校公開

の実施について、教育委員会と共に協議を重ねてきました。

 その結果、学校行事等の教育的な意義を考慮しつつも、今般の新型コロナウイルス感染症の拡大

状況に鑑み、児童の安全を第一に考え、下記のとおり中止又は延期することにしました。

 保護者の皆様には、本決定にご理解をいただきますとともに、引き続き本校における感染拡大防

止に向けた取組にご協力くださるようお願いいたします。

記

１ 中止する体育的・文化的行事

  【運動会】令和２年９月１９日（土）

  【学芸会】令和２年１０月２９日（木）から令和２年１１月１日（日）まで

２ その他

  （１）遠足や社会科見学等の校外学習について

     感染リスクを考慮し、徒歩圏内は実施します。なお、公共交通機関や借上げバスを使用

する場合、９月末までは実施せず、当面延期します。

  （２）学校公開について

教室に多くの人が集まることを考慮し、９月末までは実施しません。

［担当］

                            多摩市立西落合小学校

                            副校長 村田 奈緒美

                            電話 ０４２－３７４―０５７４